
UCHWAŁA NR XXXVIII/190/2018

RADY GMINY GZY 

z dnia 17 października 2018r.

w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, 

a także określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
na terenie gminy Gzy.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art.40 i art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 487 z póź. zm.) Rada Gminy Gzy uchwala, co następuje:

§ 1-
1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5 % alkoholu 
oraz piwa, wynosi 25 zezwoleń.
2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5 % do 18% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) wynosi 25 zezwoleń.
3. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 
18% alkoholu wynosi 25 zezwoleń.

§ 2 .
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży wynosi 15 zezwoleń.

§3.
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży wynosi 60 zezwoleń.

§ 4 .
1. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Gzy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych , stanowiąc, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych może być usytuowany 
w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od:

1) Budynków szkół i innych placówek oświatowych,
2) Budynków kultu religijnego
3) Budynków zakładów opieki zdrowotnej
4) Obiektów administracji publicznej

2. Pomiaru odległości dokonuje się:
1) Najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych 

w pkt.l do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
2) ciąg komunikacyjny oznacza teren dopuszczony do ruchu pieszego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku, Prawo o ruchu drogowym(tj. Dz. U. z 2017. poz. 1260 
z późn. zm.)



§5-
Sprzedaż i spożywanie napojów alkoholowych może odbywać się wyłącznie w punktach 

sprzedaży usytuowanych zgodnie z §4 Uchwały, zlokalizowanych poza miejscami określonymi 
w art. 14 i art. 16 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc:
1) Uchwała Nr XXVI/115/94 Rady Gminy w Gzach z dnia 18 lutego 1994 roku w sprawie 

ustalenia dla terenu gminy Gzy liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży,

2) Uchwała nr XXVII/129/2002 Rady Gminy Gzy z dnia 26 marca 2002 roku w sprawie 
ustalenia dla terenu Gminy Gzy liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży,

3) Uchwała nr V/21/2003 Rady Gminy Gzy z dnia 11 marca 2003 roku w sprawie usytuowania 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Gzy.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

§6.

§7.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy.

§8.

PRZEWODNICZĄCY



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. 
nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która 
nałożyła na rady gmin obowiązek podjęcia uchwał dotyczących ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Jej postanowienia mają limitować ilość 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Celem ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych jest wyłącznie szczególna ochrona miejsc i obiektów przed 
zagrożeniem, jakie może stwarzać alkohol.

Przed podjęciem uchwały, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy Gzy 
zasięgnęła opinii jednostek pomocniczych Gminy.

PRZEWODNICZĄCY
RADY J e a l

Leon Pytel


